
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-524/07-R14

Název školy/školského 
zařízení:

Střední škola řemesel a služeb, Havířov-Šumbark, 
Školní 2/601, příspěvková organizace

Adresa: Školní 2/601, 736 01  Havířov-Šumbark
Identifikátor: 600 026 337
IČ: 13 644 297
Místo inspekce: Školní 2/601, 736 01  Havířov-Šumbark
Termín inspekce: 4. – 5. říjen 2007

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve střední škole ke dni inspekční činnosti.

Cíle inspekční činnosti

Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
školy.

Inspekční zjištění

I. Základní údaje

Střední škola řemesel a služeb, Havířov-Šumbark, Školní 2/601, příspěvková organizace, 
je zřizována Moravskoslezským krajem. Součástí školy je domov mládeže a školní jídelna.
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole je 1110. V době inspekční činnosti navštěvovalo
školu 517 žáků v 32 třídách. Škola vzdělává žáky v jedenácti tříletých oborech vzdělání 
s výučním listem a praktické škole dvouleté pro žáky se zdravotním postižením a ve 
čtyřech dvouletých oborech vzdělání s výučním listem.
Škola má dvě odloučená pracoviště v Havířově-Šumbarku, Opletalova 5 a v Bohumíně-
Pudlově, Trnková 280, vykonávající činnost střední školy.
Zřizovací listina, rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení 
a jmenovací dekret ředitele školy jsou v souladu s aktuálním stavem. Ve škole není 
instalován kamerový systém se záznamovým zařízením.



2

II. Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků školy

Škola vytvořila vhodnou strukturu pracovního a odpočinkového režimu žáků. Prohlídkou 
školy i kontrolou dokumentace bylo prokázáno, že prostředí střední školy vytváří 
předpoklady pro zdravý vývoj žáků i pracovníků. Ochrana žáků před úrazy je zajištěna 
dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným školením 
o ochraně před úrazy, označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení jsou 
pravidelně kontrolována. Zjištěné závady jsou odstraňovány.
Kontakt na lékaře byl uveden v Traumatologickém plánu. Ředitel školy jmenoval dva 
zdravotníky školy, kteří absolvovali kurz „Zdravotník zotavovacích akcí“.
Ve školním řádu, v provozních řádech jednotlivých učeben a směrnici k zajištění ochrany 
zdraví byly rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. V oblasti 
praktického vyučování je také věnována této problematice dostatečná pozornost.
Škola vede knihu úrazů. 

Závěrečné hodnocení
Škola má vytvořenu vhodnou strukturu pracovního a odpočinkového režimu žáků. Jejich 
ochrana před úrazy je zajištěna. Ve škole jsou aktuálně jmenováni dva zdravotníci.
Podmínky vzdělávání v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků školy jsou 
průměrné.

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.



3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá
1. Zřizovací listina ZL/107/2001 (v úplném znění ke dni 1. lednu 2006) vydaná 

Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje na základě usnesení č. 6/448/1 ze dne 
29. září 2005

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, kterým se mění zápis do 
rejstříku škol a školských zařízení č.j. MSK 129021/2006 ze dne 2. srpna 2006 
s účinností od 1. září 2006

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, kterým se mění zápis do 
rejstříku škol a školských zařízení č.j. MSK 162676/2006 ze dne 19. října 2006 
s účinností od 1. září 2007

4. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“), kterým 
se mění zápis do rejstříku škol a školských zařízení č.j. 16 646/2007-21 ze dne 
29. června 2007 s účinností od 1. září 2007

5. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, kterým se mění zápis do 
rejstříku škol a školských zařízení č.j. MSK 9331/2007 ze dne 1. února 2007
s účinností od 1. září 2007

6. Výpis z rejstříku škola a školských zařízení ze dne 4. října 2007 (zasláno elektronickou 
poštou z MŠMT)

7. Jmenovací dekret ředitele školy vydaný Radou Moravskoslezského kraje 
č.j. ŠMS/14015/03/Š1 dne 18. srpna 2003 s účinností od 25. srpna 2003

8. Jmenování do funkce „Zdravotník školy“ pro školní rok 2007-8 ze dne 15. září 2007 
pro dva pracovníky s osobními čísly 8874 a 8881

9. Osvědčení o absolvování kurzu „Zdravotník zotavovacích akcí“ pro pedagogické 
pracovníky podle akreditace MŠMT pracovníků s osobními čísly 8874 a 8881 ze dne 
22. února 2002 a 5. března 2004

10. Školní řád ze dne 22. dubna 2007
11. Školní úrazy, kniha úrazů o školního roku 2005/2006
12. Třídní knihy, katalogy a katalogové listy žáků všech tříd pro školní rok 2007/2008
13. Počty žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2007
14. Provozní řády jednotlivých učeben pro školní rok 2007/2008
15. Směrnice pro organizaci a řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci z dubna 2004
16. Traumatologický plán platný od 1. ledna 2006
17. Osnova školení zaměstnanců v oblasti bezpečnosti práce ze dne 7. září 2006 včetně 

dodatku č. 1 z 28. prosince 2006
18. Poučení žáků o bezpečnosti ve škole a na školních akcích včetně prezenčních listin pro 

školní rok 2007/2008
19. Poučení žáků o všeobecné bezpečnosti a ochraně zdraví (dále BOZP) ve školských 

zařízeních a dílnách ze dne 5. ledna 2004
20. Prezenční listy ze školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vedoucích

zaměstnanců v roce 2006, 2005
21. Protokol z odborně-technické kontroly 008/2007/982 ze dne 25. října 2005 a 12. ledna 

2007
22. Zápisy o kontrolách hasicích přístrojů v roce 2005 – 2007
23. Závěrečné zprávy o ověření počtu hasicích přístrojů v prostorách učiliště (přijatá 

opatření)



4

Složení inspekčního týmu

(razítko)

Ostrava 18. října 2007

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Hana Maľarová ……………………..……………….……………..

Ing. Lada Bednárová ……………………..……………….……………..

Poučení

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 
školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 702 00  Ostrava 2.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ostrava 6. listopadu 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vojtěch Kolařík ………………………...………………………….


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



